**Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

4 Ista probat dimissa semel peccata redire.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

prescientiam nunquam fuerat adscriptus. Hinc Augustinus in epistola 1. ad Corinthios: a. [Sed non in pluribus erroris beneplacatum est illi Deus, est in disquisitio. Communis omnibus sunt omnia sacramenta, sed non communis gratia: ita & nunc baptisma est communis, sed non auctor baptis.]

b. [In epistola ad Corinthios] Hoc sunt apud Bedam in quarto. et. apid ad Cor. ex B. Augustino in Psal. 57. & copiosius agud illuc expromptum.

c. pass. Verum hoc de fidei accidentibus, vel dobiis, quæ extra scripturam explicantur, intelligitur: quæ facientes quidam integrarem accipiunt, virtutem vero eorum minime aperguntur. Parvula vero, vel adulera plena fidei accidentibus omnia b. peccata remittuntur, eis aliquando recipiuntur a bono in malorum vitam finitum.

## C. VIII.

Unde Augustinus in libro de correctione & gra-

tia, cap. 8. &c. 9.

Sicut ex bono in malum deficiente bona voluntate, mouuntur, respondeant, si possint, cur illos Deus cum fideliter, & piè viverent, non tunc de vita hujus periculis rapuit, ne malitia mutaret intellectum eorum, aut ne fictio deciperet animas eorum. Vtram hoc in po- testate non habuit: an eorum malum futura neficit? Nempe nihil horum nisi perseverantem arque infantiliter dicuntur. Cur ergo non fecit? Respondeant, qui nos irrident, quando in talibus rebus exclamamus: quād à infernabilitate iudicia ejus, & inevitabilis via ejus. Neque enim hoc dona Dei, quibus voluerit: aut verò scriptura illa mentitur, quae de morte velut immatura mortis iusti ait, & [Raptus est], ne malitia mutaret intellectum ejus, aut ne fictio deciperet animam ejus. Cui agitur hoc tam magnum beneficium alii dat, alii non dat Deus? apud f quem non est iniquitas, neque acceptio perfornatur, & in cuius potestate est, quamdiu quicquid in his vita maneat, quæ tentatio dicta est super terram? Sicut ergo coguntur, dominum Dei esse, ut finias homo vitam istam, antequam ex bono mueretur in malum: cur autem alii donetur, alii non donetur, ignoramus, ita donum Dei esse in bono perseverantiam secundum scripturas (de quibus testimonia multa jam posui) fateantur nobiscum. & cum alii detur, alii non detur, sine marmore adversus Deum dignentur ignorare noscum. Nec g nos moveat, quod filii suis quisib[us] Deus non dat itam perseverantiam. Absit enim ut ita esset, si de illis prædestinatis essent, & secundum prædestinationem vocatis, qui vere sunt filii promissionis. Nam illi cum piè vivunt, dicuntur filii Dei: sed quoniam vixisti sunt impiè, & in eadem impietate morituri, non eos dicit filios Dei præficiens Dei. Sunt enim filii Dei, qui nondum sunt nobis, & sunt jam Deo: de quibus ait Evangelista b Ioannes: [qui IESVS erat morituri pro gente, & non tantum pro gente, sed etiam, ut filios Dei discipulos congregaret in unum:] quod utique credendo futuri erant per Evangelii prædicacionem: & tamen antequam esset factum, iam filii Dei erant in memorialis patris sui inconcusa stabilitate conceptrici. Et sunt rursum quidam, qui filii Dei proprie temporali gratiam dicuntur a nobis, nec sunt tamen Deo: de quibus ait idem a: Ioannes: [ex nobis existente, sed non erant ex nobis: quod si sufficiunt ex nobis, permanescunt utique nobiscum:] non ait, ex nobis existente, sed quia non manserunt nobiscum, iam non sunt ex nobis: verum ait: [ex nobis existente, sed non erant ex nobis:] hoc est, & quando videbantur ex nobis, non erant ex nobis. Et tanquam ei dicere, unde id ostendit? [Quod si fu-

sent, inquit, ex nobis, permanescunt utique nobiscum. Filiorum Dei vox est: Ioannes loquitur in filio Christo ipso loco confutans. Chimergo filii Dei dicunt, qui perseverant nos habuerunt, sed ex nobis venient fed non erant ex nobis:] & addunt [quod si filii ex nobis, permanescunt utique nobiscum] quid alibi nisi non erant filii, etiam quando erant in bona, si quia in eo non permanerant, neque in ea non permane- rent, non erant, inquit, ex nobis, & qui erant nobiscum: hoc est, non erant ex numero, & quando erant in fidei filiorum: quoniam, qui nulli sunt, praefici & praedefiniri, sunt conformes in fidei filii ejus, & secundum præpositionem vocati sunt, a lexi essent. Non enim perit filius præmissionis, sed fidei perditionis. Fuerunt ergo isti ex multitudine vocum, ex electorum autem paucitate non fuerunt. In agitur filii suis prædestinatis: Dei perseverantia dicitur. Habent enim eam, si in eo permaneant mem- sent: & quid haberent, quod non accepissent, fuisse Apofolorum b, veramque sententiam: Ac per hoc filio Christi dati essent, quemadmodum ait dicit ipse, [Qui omne, quod dedidi mihi, non petat sed habet vitam aeternam.] Hierog. Chiffonius hoc dicit, qui ordinatus sunt in vitam aeternam, ipsi illi prædestinati, & secundum præpositionem vocati, qui nullus perit: ac per hoc nullus eorum ex bona lumen mutatus fuit hanc vitam: quoniam sic de omniis, & idem Christo datus, ut non pereat, sed habeat vitam aeternam. Et rursus, quos dicimus innumeris vel parvulus filios inimicorum ejus, quoqueancoratus sic regeneraturus est, ut in ea fide, quæ per dilectionem operari, hanc vitam finiant: sicut filii ejus, & de illis Christo filio ejus, non perirent, sed habeant vitam aeternam. Denique ipse Salvator: [Si e manefestis, poscas a verbo meo, verè discipuli mei eritis] Nunquid in tributando est illud, qui non manuit in velbo illius quid in his compunditum fuit illi, de quibus Evangelistus loquitur: ubi Domini cum commendaverit misericordiam carnem suam, & bibendum funguntur? ait f: Evangelista: [Hoc dixit in symposio in Corinnaum. Multi ergo audientes ex discipulis suis, dixerunt Durus ergo hic ferro, quis potest enim audire?] Non enim IESVS apud feme ipsum, quia murmurabat in discipulis ejus, dicitur eis: Hoc vos scandalizat: Sed tu discipilum filium hominis ascendentem, ubi erat prædictus est, qui vivificat: caro autem non proficit nequam. Verba, quæ ego locutus sum vobis, spissam sunt. Sunt quidam ex vobis, qui non credunt. Sed enim ab initio Iesus, qui efficiunt credentes, de quibus tu es effector, & dicebas: Tunc dixi vobis, quod nemo venit a me, nisi fuerit ei datum a patrem: sed hoc multi discipulorum ejus abiurantem, & propter eum illo ambulabant. Nunquid non & illi discipuli appellati sunt, loquente Evangelio? & tamen nonne verè discipuli, quia non manserunt in verbo ejus, sicut dum id, quod ait: [Si e manefestis in verbo meo, nonne discipuli mei eritis?] Quia ergo non habuerunt perseverantiam, sicut non vere discipuli Chiffonius necesse fuerunt, etiam quando esse videbantur, & in vecchia tur. Appellamus ergo nos & electos Chiffonius.